Протокол № 74

Заседания органа по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»

30 мая 2013 года 				 	                      г. Ханты-Мансийск

Членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой» - 7
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой» и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС».

По доверенности от 18.01.2013 года от члена Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Представителя Западно-Сибирской Ассоциации строителей, Технического директора ОАО «Завод строительных материалов» Технического директора Бабича Юрия Васильевича.

По доверенности от 19.03.2013 года от члена Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Представителя Ассоциации строительных организаций г. Сургута и Сургутского района Технического директора ЗАО ПСК «Мармитекс» Громова Михаила Станиславовича.

По доверенности от 16.01.2013 года № 6 от члена Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

	2.
	Сусликов Валерий Алексеевич
	Член Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Директор по качеству и развитию производства                  ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой».

Итого:
Лично участвующих членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой» - 2
Участвующих через представителя по доверенности членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой» - 3
Общее количество голосов – 5
Заседание правомочно.
Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович - Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой», Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтрой».
		Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич - Первый заместитель генерального директора СРО НП «ЮграСтрой»;
Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» - начальник Отдела контроля                          СРО НП «ЮграСтрой».
Повестка дня
1. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                  в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «ЮГРАТЕЛ»                              ИНН 8602202601.
2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                  в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» ИНН 8622009412.
3. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                  в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «Сибрегионстрой»                     ИНН 8602109666.
4. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                  в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «РИТМ» ИНН 8605017621.
5. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                 в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО Строительная Компания «ЮГРА-АЛЬФА» ИНН 8610016006.
6. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                  в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «НяганьСтрой»                          ИНН 8610018726.

По первому вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «ЮГРАТЕЛ» ИНН 8602202601.
Слушали информацию: Начальника отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «ЮГРАТЕЛ» ИНН 8602202601 и о выявленных нарушениях Части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и внутреннего положения СРО НП «ЮграСтрой» «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Решили:
1.	В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) вынести члену СРО НП «ЮграСтрой» ООО «ЮГРАТЕЛ»:
- Предписание об обязательном устранении ООО «ЮГРАТЕЛ» выявленных нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства СРО НП «ЮграСтрой», а именно отсутствие необходимого количества квалифицированных работников на заявленные виды работ, в срок, не превышающий 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня вынесения Решения Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой».
2. 	ООО «ЮГРАТЕЛ» предоставить уведомление об устранении выявленных нарушений в адрес СРО НП «ЮграСтрой». В случае неисполнения предписания в установленный срок, дело о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «ЮГРАТЕЛ» будет рассмотрено на заседании Правления СРО НП «ЮграСтрой». (Решение № 1120 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 30.05.2013 года).
3.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный                           срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой»                                              ООО «ЮГРАТЕЛ».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно
По второму вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействияв отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» ИНН 8622009412.
Слушали информацию: Начальника отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» ИНН 8622009412 и о выявленных нарушениях пункта 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и внутреннее положение СРО НП «ЮграСтрой» «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой», пункта 3.2.1. Положения «О размерах вступительного и членских взносов, целевых взносах, порядке и сроках их уплаты Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Решили:
1. Предупредить члена СРО НП «ЮграСтрой ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» о недопущении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, требований стандартов и правил, условий членства СРО НП «ЮграСтрой» в будущем
2.	В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) вынести члену СРО НП «ЮграСтрой» ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго»:
- Предписание об обязательном устранении ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» выявленных нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства СРО НП «ЮграСтрой», а именно отсутствие обязательной аттестации на 33 вид работ у Павловского В.Р., в срок, не превышающий 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня вынесения Решения Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой».
3.	ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго»  предоставить уведомление об устранении выявленных нарушений в адрес                            СРО НП «ЮграСтрой». В случае неисполнения предписания в установленный срок, дело о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена                           СРО НП «ЮграСтрой» ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго» будет рассмотрено на заседании Правления СРО НП «ЮграСтрой». (Решение № 1121 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 30.05.2013 года).
4.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный                           срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой»                                              ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Совэнерго».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «Сибрегионстрой» ИНН 8602109666.
Слушали информацию: Начальника отдела контроля                                СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «Сибрегионстрой» ИНН 8602109666 и о выявленных нарушениях пункта 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и внутреннее положение СРО НП «ЮграСтрой» «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой», пункта 3.1 Положения «О размерах вступительного и членских взносов, целевых взносах, порядке и сроках их уплаты Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».

Решили:
1.	В связи с устранением выявленных нарушений до проведения заседания Дисциплинарной комиссии предупредить члена СРО НП «ЮграСтрой»                           ООО «Сибрегионстрой» о недопущении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, требований стандартов и правил, условий членства СРО НП «ЮграСтрой» в будущем.
2.	В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) вынести члену СРО НП «ЮграСтрой» ООО «Сибрегионстрой»:
- Предписание об обязательном устранении ООО «Сибрегионстрой» выявленных нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства СРО НП «ЮграСтрой», а именно отсутствие повышения квалификации соответствующего профиля с обязательной аттестацией СРО у Шибакова Е.Н. на 22 вид работ, в срок, не превышающий 14 (четырнадцать) рабочих дней со дня вынесения Решения Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтрой».
- 3.	ООО «Сибрегионстрой» предоставить уведомление об устранении выявленных нарушений в адрес СРО НП «ЮграСтрой». В случае неисполнения предписания в установленный срок, дело о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «Сибрегионстрой» будет рассмотрено на заседании Правления СРО НП «ЮграСтрой». (Решение № 1122 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»                       от 30.05.2013 года).
4.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный                           срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой»                                              ООО «Сибрегионстрой».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно
По четвертому вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «РИТМ» ИНН 8605017621.
Слушали информацию: Начальника отдела контроля  СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «РИТМ» ИНН 8605017621 и о выявленных нарушениях Части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и внутреннего положения СРО НП «ЮграСтрой» «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Решили:
1.	Рекомендовать Правлению СРО НП «ЮграСтрой» рассмотреть дело                           о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «РИТМ» (Решение № 1124 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 30.05.2013 года).
2.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «РИТМ».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно
По пятому вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО Строительная Компания «ЮГРА-АЛЬФА» ИНН 8610016006.
Слушали информацию: Начальника отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО Строительная Компания «ЮГРА-АЛЬФА» ИНН 8610016006 и о выявленных нарушениях части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации и внутреннего положения СРО НП «ЮграСтрой» «Требования к выдаче Свидетельств о допуске                                      к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств                      о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Решили:
1.	Рекомендовать Правлению СРО НП «ЮграСтрой» рассмотреть дело                           о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении                                             ООО Строительная Компания «ЮГРА-АЛЬФА» (Решение № 1123 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 30.05.2013 года).
2.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО Строительная Компания «ЮГРА-АЛЬФА».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно
По шестому вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «НяганьСтрой» ИНН 8610018726
		Слушали информацию: Начальника отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» Карпущенко Е.А. о проведенной внеплановой проверки члена СРО НП «ЮграСтрой» ООО «НяганьСтрой» ИНН 8610018726 и о выявленных нарушениях требований СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве. Часть 1. Общие требования» п. 7.1 «Общие требования эксплуатации строительных машин, транспортных средств, производственного оборудования, средств механизации, приспособлений, оснастки, ручных машин и инструмента». Таким образом, ООО «НяганьСтрой» при производстве работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) на объекте «Площадка НПС 49 км. Первый этап строительства» нарушены требования технических регламентов установленных Федеральным законом от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений».
Решили:
1.	В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) вынести члену СРО НП «ЮграСтрой» ООО «НяганьСтрой»:
- Предупреждение о недопущении ООО «НяганьСтрой» нарушений требований технических регламентов в будущем. Также обращаем Ваше внимание, что повторное обращение (информация, жалоба) в СРО НП «ЮграСтрой» и подтверждение, по итогам проведенной проверки, факта нарушения требований технических регламентов может привести к приостановке действия Свидетельства № 0371.10-2009-8610018726-С-050 выданного СРО НП «ЮграСтрой». (Решение № В-4 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 30.05.2013 года).
2.	ООО «НяганьСтрой» необходимо предоставить в адрес СРО НП «ЮграСтрой» копию документов подтверждающих проведение мероприятий по устранению причин аварии указанных в Акте (Межрегионального отдела государственного строительного надзора Печерского управления Ростехнадзора) в срок до 01.07.2013г.
3.	Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой» в двухдневный                           срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтрой»                                              ООО «НяганьСтрой».
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно

Председатель
Дисциплинарной комиссии
СРО НП «ЮграСтрой»                                                                  А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                  А.А. Васильченко